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Mbas shkolles 8 vjecare

 te zgjidhni dege te ndryshme. 

Ragio

e i pergjthshem (2 vjet) 

 ⇒mund te zgjidhni midis 2 degeve te me poshtme: 

omike Aziendale) 

ziendale, me kompetenca juridike-administrative dhe 

ritar i specializuar ne  Kompjuter,me  kompetenca ne administrimin e 

dukim ne Relatat Interkulturale dhe ne Komunikimin Aziendal): 
 

munikuese  ne relata 

.E. (Ekspert Aziendal Korespondues ne  Gjuhet e Huaja): 
are ose 

eget: I.G.E.A.dhe MERCURIO) 

⇒  private,Banka, ne Sigurimet 
g Company;ne Qendra Edukimi dhe 

.(me kete diplom mund te punesoheni:) 
 ne Zyra turistike,Agjensi udhetimesh; 

geti te huaj, agjensi marketingu; 

lomen e shkolles I.C.T.S Salvemini 
 jep mundesine te regjistroheni ne dege te ndryshme Universitare! 

Shkembime kulturale me nxenes te huaj dhe stage jashtetit. 
aja. 
e nderrmarje publike dhe private. 

 Fax  
 

P.O.F. 
 

Ju jepet mundesia

neria: 

Dy vjeçar i  par
                          + 

Trevjeçar (3 vjet)

 I.G.E.A. ose MERCURIO 

I.G.E.A. (Dega Juridike- Ekon

⇒ Diplom si Llogaritar, ekspert ne  Ekonomi A

njohuri  te dy gjuheve te huaja 

MERCURIO ⇒ diplom si Lloga
ndermarrjes. 
 

E.R.I.C.A. (E
⇒ Diplom si Ekspert dhe  Korespondues ne gjuhet e huaja, me aftesi administrative –trgetare te tre
gjuheve te huaja, aftesi ne Drejtesi dhe Ekonomi per nderrmarjet,aftesi ko
publike  
 

P.A.C.L
 Diplom si  Ekspert Aziendal me aftesi administrimi te nderrmarjeve industriale,treget⇒

sherbimi, njojte  te dy gjuheve te huaja,perdorim i kompjuterit. 

Mbas diplomimit mundesite per punesim jane: (Per d

P.A.C.L.E. (Ekspert Aziendal, Korispondues ne Gjuhe te Huaja) 
 Ne zyra kontabiliteti dhe si llogaritar i administrates publike dhe

Shoqerore/Automobilistike, Nderrmarje importi – exporti, Tradin
Formimi 
 
E.R.I.C.A
⇒
 Nderrmarje importi – exporti,ne zyra per tre
 ne Sektorin e Relatave Publike; 
 ne Sektorin e administrimit te Panairve dhe Kongreseve! 
 
Per ata  qe deshirojne te vazhdojne studimet e tyre pajisa me Dip
ju
 
’I.C.T.S. Salvemini ju mundeson aktivitete shkollore te ndryshme si: 
 
 Aktivitete kulturale si:teater, muzik, kompjuter dhe gjuhe te hu
 Eksperienca shkolle-pune gjate vitit shkollor dhe gjate veres n
 Kurse te ndryshme post-diplomimi! 
 Aktivitete sportive ne mbasdite


